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Ansökan om stimulansbidrag 

Förslag till beslut 
 
– Socialnämnden ansöker om 1 300 tkr i stimulansbidrag för att utreda förutsättningar och 
ersättningsmodell för ett eventuellt införande av ett valfrihetssystem enligt LOV inom 
särskilda boendeformer för äldre och yngre personer med funktionshinder. 
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Beskrivning av ärendet 
Ett av Tyresö kommuns grundläggande förhållningssätt är att i sina verksamheter 

erbjuda olika alternativ för att ge medborgarna valfrihet. Valfriheten innefattar bl.a. olika 
huvudmannaskap och driftsformer. År 2002 infördes kundval inom hemtjänstens 
serviceinsatser i Tyresö kommun. Under år 2008 utvidgades kundvalet till att även omfatta 
omvårdnadsinsatser och ramavtal har efter upphandling enligt LOU tecknats med fem 
privata hemtjänstutförare utöver den kommunala. När det gäller särskilda boenden för äldre i 
Tyresö drivs 35 procent i privat regi. Kommunens första äldreboende på entreprenad 
etablerades år 2000. Beträffande särskilda boenden för yngre personer med funktionshinder 
har socialnämnden beslutat om upphandling av ett första LSS-boende. I syfte att öka 
mångfalden av utförare i enlighet med kommunstyrelsens beslut, får egenregianbud inte 
lämnas.  
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Socialnämndens ordförande har uppdragit åt förvaltningen att utreda en ny ersättningsform, 
en ”boendepeng”, för särskilda boenden för att öka möjligheterna för kommunens äldre och 
yngre personer med funktionshinder att välja boende. 

 

En ny lagstiftning, Lag Om Valfrihetssystem (LOV), väntas träda i kraft den 1 januari 2009. 
Lagen är avsedd att fungera som ett frivilligt verktyg för de kommuner och landsting som vill 
konkurrenspröva verksamhet som drivs i egen regi och överlåta valet av utförare till 
brukaren. Den föreslagna lagen är ett alternativ till lagen om offentlig upphandling, LOU, 
och kan tillämpas för stöd, vård- och omsorgstjänster. Regeringen har avsatt 280 miljoner 
kronor i bidrag till kommunerna för att förbereda och utveckla valfrihetssystem inom äldre- 
och handikappomsorg enligt socialtjänstlagen. Förvaltningen föreslår att stimulansbidrag 
ansöks för att utreda förutsättningar och ersättningsmodell för ett eventuellt införande av ett 
valfrihetssystem enligt LOV för särskilda boendeformer i Tyresö kommun.  
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